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گروه علمی و آموزشی- ساکی 
درباره روند برگزاری امتحانات پایان 
سال دانش آموزان باتوجه به شرایط 

کرونا توضیح داد.
خســرو ســاکی رئیس مرکز 
ســنجش و پایش کیفیت آموزشــی 
درباره وضعیت برگزاری امتحانات 
نهایی با اشــاره به اینکه براســاس 
مصوبه شــورای عالــی آموزش و 
پرورش شرایط برگزاری امتحانات 
در ایام شــیوع بیماری مشخص شده 
اســت، اظهار کرد: بنا بر این مصوبه 
در شــرایطی که امکان حضور دانش 

آموزان وجود داشــته باشد براساس 
نظر ســتاد کرونا کار حضوری انجام 
می شــود و در شرایطی که وضعیت 
میسر نباشد امتحانات غیرحضوری 

است.
او ادامــه داد: پایه هــای نهم و 
دوازدهم به دلیل حساسیت پایه های 
تحصیلی در سراســر کشــور بدون 
توجه به رنگ بندی شــیوع بیماری 
امتحانات حضوری است. ساکی بیان 
کرد: امتحانات داخلی در شــهر های 
نارنجی و قرمز به طور غیرحضوری 
خواهد بود و فقط برای پایه های نهم 

و دوازدهم آزمون حضوری برگزار 
خواهد شد.

رئیس مرکز ســنجش و پایش 
کیفیت آموزشــی تصریح کرد: از ۲۷ 
اردیبهشــت تا۲۴ خرداد امتحانات 
نهایی برگزار می شود و امروز برنامه 
امتحانی به سراســر کشــور ارسال 
شــد تــا ادارات کل برنامه ریزی و 
 تمهید مقدمات برای این کار داشــته 

باشند.
به گفته ســاکی مصمم هستیم 
اگر شــرایط کرونایــی فروکش کند 
امتحانات در همین بازه زمانی برگزار 

شود و زمان آن تاخیر نداشته باشد.
رئیس مرکز ســنجش وزارت 
آمــوزش و پرورش تاکیــد کرد: در 
پایــه نهم در شــرایطی که وضعیت 
مناطق استان یکسان باشد، سوالات 
به صورت استانی بر مبنای وضعیت 
تعیین شــده طرح خواهدشــد مثلا 
متناســب با وضعیت قرمز طراحی 
می شود که در وضعیت قرمزمشخص 
شــده اســت چــه بخش هایــی از 
کتاب های درســی حذف اســت و 
آزمــون به طور مدرســه ای برگزار 

خواهد شد.

رئیس مرکز سنجش آموزش و پرورش مطرح کرد؛

تعیین تکلیف امتحان پایانی دانش آموزان

گروه علمی و آموزشی-دومین 
ســال تحصیلی با آموزش مجازی در 
حال اتمام اســت و اوضاع این آموزش 
نسبتا نوین که کرونا عاملی شد تا به اجبار 
مهمان ناخوانده و به بیان دقیق تر حتی 
جزو جدایی ناپذیر نظام تعلیم و تربیت 
باشد همچنان در برخی زیرساخت ها 
اندرخم کار های اداری اســت؛ گویی 
دیگر دســتگاه های مرتبط با آموزش  
مســئولیت خود در این باره را چندان 
جدی نگرفته اند و ماحصل این شرایط 

نبود پوشــش کامل اینترنت در سراسر 
کشور، نبود دسترسی به گوشی موبایل 
و تبلت برای همــه دانش آموزان و جا 
ماندن آن هــا از روند آموزش مجازی 
اســت که ایــن روز ها مرجــع اصلی 
تحصیل به شــمار می رود.موضوعی 
که بار مســئولیتش نه فقــط بر دوش 
آموزش و پرورش بلکه دســتگاه هایی 
دیگر، چون وزارت ارتباطات در تامین 
زیرســاخت های نرم افزاری و وزارت 
صمت در تامین سخت افزارهاست، اما 

گویی مسئولیت اجتماعی در این شرایط 
کمرنگ دیده شده است.

اجرای طرح هدایت و کمک به 
تامین مدرسه نوین دانش آموزان

همانطور که بار ها و بار ها به اصل 
۳۰ قانون اساســی اشاره شده است، به 
موجب این قانون که صراحتا می گوید 
»دولت موظف اســت وسایل آموزش 
و پــرورش رایگان را برای همه ملت تا 
پایان دوره متوسطه فراهم سازد و وسایل 
تحصیلات عالی را تا سر حد خودکفایی 

کشور به طور رایگان گسترش دهد« در 
نتیجه آموزش رایگان حقی قانونی برای 
دانش آموزان محســوب می شــود. اما 
ورود بــه دنیای آموزش مجازی گویی 
این اصل را زیر ســوال برده اســت و 
وسایل آموزشی و پرورشی دیگر برای 
تحصیل رایگان نیست از هزینه چندین 
میلیــون تومانی برای خرید گوشــی 
موبایل و تبلت گرفته تا هزینه اینترنت 
کــه فقط در مواردی آن هم با شــرط و 
شروطی خاص رایگان می شود؛ در این 
میانه دانش آموزان اقشار کمتر برخوردار 
روز به روز ناتوان تر در ورود به عرصه 
تحصیل و از طرفی دیگر دنیای لاکچری 
بازی برای برند گوشــی و به روز بودن 
مدل آن در دنیای پرشتاب فناوری رونق 
گرفته اســت. هرچند توزیع بسته های 
آموزشی برای مناطق کمتر برخوردار به 
منظور جلوگیری از ترک تحصیل انجام 
شده اســت، اما خلا دسترسی نداشتن 
به مســیر اصلی آمــوزش فعلی برای 

دانش آموزان نگران کننده است.
با وجود این شرایط کلید خوردن 
طرح هدایت با شــعار »هر دانش آموز 
یک تبلت و هر تبلت یک مدرسه و یک 
کلاس درس« در کشور سرآغازی بود تا 
با یادآوری اهمیت مسئولیت اجتماعی به 
جامعه، آن ها را در موضوع تامین مدرسه 
جدیــد دانش آموزان کــه در ابزار های 
الکترونیکی تعریف می شــود، همراه 
کند. سید جواد حســینی معاون وزیر 
و مسئول طرح هدایت در جدیدترین 

اظهارات خود در ایــن باره اعلام کرد 
که با کمــک امکانات دولتی، عمومی، 
مردمــی و خیرین تاکنــون ۲۶۰هزار 
تبلت و گوشــی تلفن همراه به ارزش 
۹۰۰میلیارد تومــان تهیه و میان دانش 
آموزان نیازمند در سراسر کشور توزیع 
کردیم. او هدفگذاری این طرح را تامین 
یک میلیون و ۵۰۰تبلت و گوشی اعلام 
کــرد و گفت: تحقق این هدف نیازمند 

۱۰هزار میلیارد تومان اعتبار است و بر 
اساس تفاهم نامه ای که با استانداری های 
هر استان منعقد کردیم قرار شد با بهره 
گیــری از منابع داخلی این اعتبارات را 

تامین کنند.
آموزش  تراشــی  هزینــه 

مجازی
راه اندازی شــبکه شاد که بستری 
نوپا با طول عمر فعالیت یک سال و چند 

روزه است تا حدی برای پاسخ به برخی 
نگرانی ها ایجاد شد، اما همچنان خلا کم 
توجهی به آن بعد از یک ســال به چشم 
می خورد؛ هرچند پیشرفت هایی در رفع 
مشکلات از قبیل رایگان شدن اینترنت 
شاد، بهبود گرافیک بسترش و افزایش 
سرعت این شبکه اجتماعی حاصل شده 
است، اما هنوز هم تمام و کمال در جامعه 
مخاطبان رسمیت ندارد و ناگزیر دانش 

آموزان باید بستر های مجازی دیگری 
را هــم که بعضا کارایی بهتری از حیث 
ســرعت عمل دارند، تجربه کنند، ولی 
همین موضوع، خود منشــا مشکلاتی 
دیگر اســت که نگرانی خانواده ها را در 
پــی دارد. با وجود این اوضاع و احوال 
برای آن دســته از دانش آموزانی هم که 
در تامین ابزار آمــوزش مجازی مانند 
موبایل و تبلت مشــکلی نداشته اند و 

ایــن ابزار ها به راحتی در اختیارشــان 
قرار گرفته معضل آموزش مجازی رفع 
نشده است و همچنان برای این کودکان 
و نوجوانــان هــم نگرانی هایی وجود 
دارد؛ نگرانی هایــی از جنس وبگردی 
در فضا های نامناسب برای گروه سنی 
شان و دسترسی به هر محتوایی که گاه 
ممکن اســت خارج از شــرع و عرف 

جامعه باشد.
توزیــع  اگر هــای  و  امــا 

سیم کارت دانش آموزی
آسیب های ورود بدون حساب و 
کتاب دانش آمــوزان به فضای مجازی 
آن هم در شــرایطی که نسل جدید از 
حیث سواد مجازی چندین قدم جلوتر 
از والدین خود هســتند، معضلی شده 
است که نگرانی بیش از کیفیت تدریس 
و آموزش را به دنبال داشــته است؛ البته 
که مســئولان آموزش و پــرورش از 
تابستان سال گذشته برای پاسخ به این 
مشــکل داعیه رفع آن را دارند و بار ها 
از ســوی وزیر آموزش و پرورش و به 
ویژه مسئولان حوزه فناوری اطلاعات 
که اغلب اوقات موضع سکوت دارند، 
توزیع سیم کارت دانش آموزی یا پاک 
مطرح شد، اما چندی بعد تحقق نیافتن 
آن به وزارت ارتباطات منســوب شد 
و توپ در زمین ایــن وزارتخانه افتاد. 
اواخــر فروردین امســال محمدجواد 
آذری جهرمــی وزیــر ارتباطــات و 
فنــاوری اطلاعــات در دیدار مجازی 
با رئیس ســازمان تنظیــم مقررات و 

ارتباطات رادیویی، گفت که ۱۰ میلیون 
سیم کارت جدید و بسته های اینترنتی 
رایگان به دانش آموزان عرضه خواهد 
شــد. علاوه بر آن حسینی هم بار دیگر 
از اختصاص ۱۰ میلیون ســیمکارت 
ویــژه برای دانش آمــوزان خبر داده و 
گفته بود این سیمکارت ها فقط قابلیت 
استفاده آموزشی دارند همچنین برای 
دانش آموزان رایگان است. توزیع سیم 
کارت دانش آموزی آن هم بعد از چند 
مدت پاســکاری آموزش و پرورش و 
وزارت ارتباطات اقدامی مثبت بود، اما 
هنوز جزئیات دقیقی از نحوه فعالسازی 
معلوم نیست و هرچه در این مورد سعی 
بر اطلاع رســانی به جامعه ذینفعان را 
داشتیم اما گویی مسئولان حوزه فناوری 
ارتباطات آموزش و پرورش یا معتقد به 
حرکت چراغ خاموش هســتند یا آنکه 
برنامه ای روشن و جزئی برای این مورد 
تاکنون در نظر نگرفتند و بنابراین حاضر 
به پاسخگویی نشدند. آنطور که شواهد 
نشان می دهد ممکن است توزیع سیم 
کارت دانش آموزی که از آن نام برده شد 
همان طرح انارستان باشد که همراه اول 
چند مدتی می شود آن را راه اندازی کرده 
است تا دسترسی محدود و ایمن برای 
کودکان داشــته  باشد، اما باز هم به طور 
قطع نمی توان در این مورد توضیح داد 
تا آنکه بالاخره حوزه فناوری اطلاعات 
آموزش و پرورش و دیگر مســئولان 
مربوط روزه سکوتشــان در این مورد 

بشکند.

گروه علمی و آموزشی- یک 
رادار فضایــی غول پیکر جدید در 
کاستاریکا ســاخته شده است که 
می تواند بقایــا و زباله های موجود 
در مــدار زمین را به کوچکی تا دو 

سانتی متر ردیابی کند.
ایــن رادار فضایــی توســط 
 )LeoLabs("شــرکت "لئو لبز
ساخته شــده است؛ شــرکتی که 
خدمات ردیابی راداری تجاری را 
برای اشیای موجود در مدار نزدیک 

زمین ارائه می دهد.
"دن کاپرلی" مدیر عامل "لئو 
لبز" می گوید: این پیشــرفته ترین 
رادار فضایــی تجاری در نوع خود 
و راداری اســت که قادر به ردیابی 
اشــیایی به اندازه یک توپ گلف 
که با ســرعت ۳۰ هــزار کیلومتر 
 در ســاعت حرکــت می کننــد،

است.
ایــن رادار می تواند همزمان 
ماهواره هــای فعــال و زباله های 
فضایــی را که اکثریــت قریب به 
اتفاق اشیای ســاخته شده توسط 

انسان در مدار نزدیک زمین هستند، 
تحت نظر داشــته باشد. این کاری 
است که مشتریان "لئو لبز" متشکل 
از اپراتورهای ماهواره ای، دفاعی، 
دفاتر فضایی و نظارتی، موسسات 
بیمه و موسســات علمــی از این 

شرکت می خواهند.
زباله هــای فضایــی طی چند 
دهه گذشــته مــدار زمیــن را به 
طــور فزاینده ای اشــغال کرده اند 
و در چند ســال آینده با دســتیابی 
خصوصی  شــرکت های  بیشــتر 
اســتقرار  و  زمیــن  مــدار  بــه 
صورت هــای فلکی ماهــواره ای 
 عظیم، این مشــکل بزرگتر خواهد

 شد.
زباله های فضایی در حال پرواز 
در فضا تهدید بزرگی برای ایستگاه 
فضایی بین المللی و مأموریت های 
سرنشــین دار آینده هســتند و نیاز 
به شــرکت هایی مانند "لئو لبز" به 

شدت احساس می شود.
"اد لــو" بنیان گذار شــرکت 
"لئو لبز" توضیح می دهد که خطر 

شماره یک برای فضانوردان حاضر 
در ایســتگاه فضایــی بین المللی، 
خطر وجود آن دســته از زباله های 
فضایی و بقایای مداری اســت که 
بســیار کوچک هســتند و ردیابی 
آنها بــرای وزارت دفــاع ایالات 
 متحده دشــوار و تقریبا غیرممکن 

است.
اکنون که ســایت کاستاریکا 
عملیاتی شــده است، شرکت "لئو 

لبــز" با چهــار رادار موجود خود 
پوشــش کاملی از مــدار نزدیک 
زمیــن دارد. ایــن شــرکت قصد 
دارد رادارهای بیشــتری در سراسر 
جهان بســازد تــا اطمینان حاصل 
کنــد کــه می توانــد فعالیت های 
موجــود در مــدار نزدیک زمین را 
که به احتمال زیاد در آینده نزدیک 
 بیشــتر متراکم خواهد شد، نظارت 

کند.

رادار فضایی جدیدی که کوچکترین زباله های فضایی را ردیابی می کند
یک رادار فضایی جدید در کاستاریکا می تواند بقایای مداری ریز و اشیای به اندازه حتی یک توپ گلف را 

که با سرعت ۳۰ هزار کیلومتر در ساعت در مدار نزدیک زمین حرکت می کنند، ردیابی کند.

گروه علمی و آموزشی-در حال 
 FE S20 حاضر گوشی های گلکسی
و گلکســی A72 سامسونگ قیمت 
مشــابهی در بازار ایران دارند. اما کدام 

گوشی ارزش خرید بالاتری دارد؟
تنــوع گوشــی های هوشــمند 
سامسونگ این روزها آن قدر زیاد شده 
که کاربران در انتخاب گوشی های این 
برند هم دچار ســردرگمی می شوند. 
ماجرا وقتی دشــوارتر می شود که دو 
گوشی با قیمت های یکسان را بخواهید 
با یکدیگر مقایســه کنید. گلکســی 
FE S20 یکی از بهترین گوشی های 
سامســونگ از نظر ارزش خرید است. 
از طرفی دیگر گلکسی A72 جانشین 
یکــی از پرفروش ترین گوشــی های 
میان رده سامسونگ هم قیمت مشابهی 
دارد. حــال قصــد داریم در مقایســه 
 A72 با گلکسی FE S20 گلکســی
ببینیم کدام یک ارزش خرید بیشــتری 
دارد.توجه داشته باشید برای مقایسه از 

نسخه 4G گلکسی FE S20 استفاده 
کرده ایم. نســخه 5G قیمت بالاتری 
داشته و البته با پردازنده قوی تری همراه 
شــده است. اما با توجه به نزدیک بودن 
قیمت نسخه 4G با گلکسی A72 این 

نسخه را انتخاب کرده ایم.
طراحی و ســاخت؛ برنده: 

FE S20 گلکسی
گلکسی FE S20 از نظر طراحی 
شــباهت زیادی به گلکســی اس ۲۰ 
دارد. در حالی که گلکســی A72 زبان 
طراحی جدید با دوربین های کاملًا مجزا 
را انتخاب کرده اســت. از نظر ظاهری 
انتخاب به ســلیقه شما باز می گردد. با 
این حال گلکســی FE S20 به خاطر 
قاب فلزی حس بهتری را به شــما القا 
خواهد کرد. این گوشی همچنین ابعاد 
کوچک تری داشته و استفاده آن با یک 

دست ساده تر است.
نمایشــگر؛ برنده: گلکسی 

FE S20

 S20 در بخش نمایشگر گلکسی
FE نمایشگر کوچک تر اما سریع تری 
دارد. این گوشــی همچنین به قابلیت 
نمایشگر همیشه روشن هم مجهز شده 
و می تواند بــازه رنگی +HDR10 را 
نیز نمایش دهد. در عوض نمایشــگر 
گلکســی A72 کمی بزرگ تر است 
و نرخ ۹۰ هرتــزی آن هم کمی کندتر 
اما کماکان  سریع تر از اکثر میان رده های 

بازار.
پردازنده و عملکرد؛ برنده: 

FE S20 گلکسی
گلکســی اس ۲۰ فــن ادیشــن 
از پردازنده پرچم دار ســال گذشــته 
سامسونگ اســتفاده می کند. معمولاً 
عادت کرده ایم اســنپ دراگون را برتر 
 A72 از اکسینوس بدانیم اما گلکسی
یــک پردازنده میان رده کوالکام دارد. به 
این ترتیب چه از نظر پردازشــی و چه 
گرافیکی گلکســی FE S20 قوی تر 
است. با این حال در استفاده های سنگین 

این گوشی در دستتان بیشتر گرم خواهد 
شد.

دوربین؛ برنده: مساوی
اگر از دوربین های مشــابه فوق 
عریــض و تله فوتــو بگذریم دوربین 
اصلــی دو رویکرد متفاوت را نشــان 
می دهد. در گلکســی FE S20 یک 
سنســور ۱۲ مگاپیکســلی معمولی با 
پیکســل های بزرگ تر اســتفاده شده 
است. اما در گلکسی A72 سامسونگ 
از سنسور ۶۴ مگاپیکسلی استفاده کرده 
است. بدون بررسی دقیق نمی توان گفت 
کدام یــک تصاویر بهتری ثبت می کنند 
اما گلکســی FE S20 مسلماً  به لطف 
پردازنده قوی تر در بخش فیلم برداری 
برتری دارد. این گوشــی می تواند هم 
با دوربین پشــت و هم جلو با وضوح 
4K و نرخ 60fps فیلم برداری کند. به 
این ترتیب برای ولاگرها گوشی بهتری 
محسوب می شود.در عوض گلکسی 
A72 یــک دوربین ۵ مگاپیکســلی 

ماکــرو دارد که اهمیــت آن به کاربری 
شما بستگی دارد.

نرم افــزار و رابط کاربری؛ 
برنده: مساوی

در حال حاضر هر دو گوشــی با 
اندروید ۱۱ به بازار عرضه می شــوند. 
سامســونگ قــول داده تــا ۳ ســال 
به روزرسانی های مهم اندروید را برای 
هر دو گوشی منتشر کند. به این ترتیب 
می توان گفــت در این زمینه نیز هر دو 

گوشی مساوی هستند.
باتری و دوام شارژ؛ برنده: 

A72 گلکسی
در این زمینه گلکســی A72 با 
باتری بزرگ تــر و خصوصاً پردازنده 
کم مصرف تــر خود می توانــد گزینه 
بهتری باشد. سامسونگ در جعبه هر دو 
گوشی یک شــارژر ۱۵ واتی قرار داده 
اما می توانید با خرید یک شارژر قوی تر 
گوشی را با توان ۲۵ واتی هم شارژ کنید.
مقایسه گلکسی FE S20 با 

گلکسی A72؛ کدام را بخریم؟
اگر دوام شارژ اولویت اصلی شما 
محسوب می شود و اختلاف قیمت یک 

تا یک و نیم میلیونی هم برایتان مهم است 
گلکسی A72 را انتخاب کنید. البته این 
گوشــی احتمالاً در آینده افت قیمت 
نسبی نیز خواهد داشت. در سایر موارد 

از جمله کیفیت ســاخت، فیلم برداری 
دوربین و خصوصاً عملکرد پردازشی 
و گرافیکی گلکســی FE S20 گزینه 
برتری خواهد بــود. همچنین توصیه 

می کنیم اگــر می توانید بودجه خود را 
بالاتر ببرید گلکسی ۵G FE S20 را 
با تراشه اسنپ دراگون 8۶۵ خریداری 

کنید.

مقایسه گلکسی FE S20 با گلکسی A72 سامسونگ

دسترسی به آموزش مجازی ایمن و با پوشش سراسری برای همه دانش آموزان ایده آلی است 
که هنوز در روند آموزش مجازی محقق نشده است.

توزیع چراغ خاموش سیم کارت 
دانش آموزی یا بی اطلاعی 

آموزش و پرورش؟!
راه اندازی شــبکه شاد که بســتری نوپا با طول عمر فعالیت یک 
ســال و چند روزه اســت تا حدی برای پاسخ به برخی نگرانی ها 
ایجاد شــد، اما همچنان خلا کم توجهی به آن بعد از یک ســال به 
چشم می خورد؛ هرچند پیشــرفت هایی در رفع مشکلات از قبیل 
رایگان شــدن اینترنت شــاد، بهبود گرافیک بسترش و افزایش 
سرعت این شــبکه اجتماعی حاصل شده است، اما هنوز هم تمام 
و کمال در جامعه مخاطبان رســمیت ندارد و ناگزیر دانش آموزان 
باید بســتر های مجازی دیگری را هــم که بعضا کارایی بهتری از 
حیث ســرعت عمل دارند، تجربه کنند، ولی همین موضوع، خود 
منشــا مشکلاتی دیگر اســت که نگرانی خانواده ها را در پی دارد.


